
Nachkommen von Franz Peter Brun

Generation 1

1. FRANZ PETER1 BRUN . Er verstarb am 17 Feb 1794 in Dülken. Er heiratete Anna Catharina Auer,
die Tochter von Rut Auer und Catharina Giesen, am 22 Jan 1766 in Dülken. Sie wurde am 25 Nov
1746 in Dülken geboren. Sie verstarb am 10 Sep 1803 in Dülken.

Franz Peter Brun und Anna Catharina Auer hatten folgende Kinder:

+2. i. SIBILLE CATHARINA2 BRUN wurde am 27 Nov 1766 in Dülken Langestraß geboren.
Sie verstarb am 03 Jan 1801 in Dülken. Sie heiratete Wilhelm Balthasar Raves,
der Sohn von Henricus Raves und Maria Gertrud alias Bosch Busch, am 23 Okt
1796 in Dülken No. 146. Er wurde am 06 Jan 1767 in Dülken geboren. Er verstarb
am 17 Mrz 1849.

3. ii. JOES WILHELM BRUN wurde am 15 Mrz 1768 in Dülken Langestraß geboren. Er
verstarb am 10 Jul 1826 in Dülken.

+4. iii. FRANZ RUTGER BRUN wurde am 07 Feb 1773 in Dülken Langestraß geboren. Er
verstarb am 19 Jun 1831 in Dülken. Er heiratete Maria Magdalena Bescheinen, die
Tochter von Joes Henricus Bescheinen und Anna Maria Gertrud Spirlings, am 03
Sep 1813 in Dülken. Sie wurde am 07 Mrz 1788 in Dülken Kirchstraß geboren. Sie
verstarb am 28 Aug 1836 in Dülken.

+5. iv. PETRONELLA BRUN wurde am 26 Dez 1774 in Dülken Langestraß geboren. Sie hat
PETER HEINRICH LEMGES geheiratet. Er wurde im Jahr 1777 geboren.

6. v. ANNA HELENA BRUN wurde am 18 Nov 1776 in Dülken Langestraß geboren.

7. vi. HERMANN JOSEF BRUN wurde am 06 Okt 1778 in Dülken Langestraß geboren. Er
verstarb am 02 Nov 1845 in Dülken.

8. vii. MARIA GERTRUD BRUN wurde am 07 Dez 1780 in Dülken Langestraß geboren.

9. viii. PETER ADAM ANTON BRUN wurde am 05 Nov 1781 in Dülken Langestraß geboren.
Er verstarb am 09 Jan 1843 in Dülken.

+10. ix. JOHANN ANTON BRUN wurde am 06 Mai 1787 in Dülken Langestraß geboren. Er
verstarb am 06 Apr 1841. Er heiratete Anna Elisabeth Cornely, die Tochter von
Johann Heinrich Cornely und Anna Catharina Gerkhausen, am 27 Nov 1828 in
Dülken. Sie wurde am 10 Mrz 1796 in Dülken geboren. Sie verstarb am 16 Jun
1867 in Dülken.

+11. x. MATHIAS NICOLAUS BRUN wurde am 08 Okt 1770 in Dülken Langestraß geboren. Er
heiratete Maria Catharina Hopp am 07 Mrz 1807 in Dülken. Sie wurde am 23 Mrz
1785 in Dülken Klosterstraß geboren. Sie verstarb am 28 Dez 1842 in Dülken.

12. xi. CASIMIR BRUN wurde im Jahr 1789 in Dülken Langestraß geboren.

13. xii. EVA BRUN wurde in Dülken Langestraß geboren.

14. xiii. CATHARINA IDA BRUN wurde im Jahr 1792 in Dülken geboren. Sie verstarb am 06
Sep 1865 in Dülken.

Generation 2

2. SIBILLE CATHARINA2 BRUN (Franz Peter1) wurde am 27 Nov 1766 in Dülken Langestraß geboren.
Sie verstarb am 03 Jan 1801 in Dülken. Sie heiratete Wilhelm Balthasar Raves, der Sohn von
Henricus Raves und Maria Gertrud alias Bosch Busch, am 23 Okt 1796 in Dülken No. 146. Er
wurde am 06 Jan 1767 in Dülken geboren. Er verstarb am 17 Mrz 1849.

Wilhelm Balthasar Raves und Sibille Catharina Brun hatten folgende Kinder:

15. i. HENRICUS3 RAVES wurde am 31 Mai 1798 in Dülken geboren.

16. ii. FRANZ WILHELM RAVES wurde am 23 Nov 1800 in Dülken geboren. Er verstarb am
14 Mai 1801 in Dülken.

4. FRANZ RUTGER2 BRUN (Franz Peter1) wurde am 07 Feb 1773 in Dülken Langestraß geboren. Er
verstarb am 19 Jun 1831 in Dülken. Er heiratete Maria Magdalena Bescheinen, die Tochter von
Joes Henricus Bescheinen und Anna Maria Gertrud Spirlings, am 03 Sep 1813 in Dülken. Sie
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wurde am 07 Mrz 1788 in Dülken Kirchstraß geboren. Sie verstarb am 28 Aug 1836 in Dülken.

Franz Rutger Brun und Maria Magdalena Bescheinen hatten folgende Kinder:

17. i. FRANZ HEINRICH3 BRUN wurde am 09 Aug 1814 in Dülken geboren.

+18. ii. WILHELM FERDINAND BRUN wurde am 19 Okt 1815 in Dülken geboren. Er verstarb
am 01 Okt 1870 in Dülken. Er heiratete Hubertina Kamp, die Tochter von Heinrich
Aloys Kamp und Maria Elisabeth Rosen, am 11 Nov 1839 in Dülken. Sie wurde am
03 Nov 1816 in Dülken Langenstraße geboren. Sie verstarb am 05 Feb 1881 in
Dülken Langestraße 107.

5. PETRONELLA2 BRUN (Franz Peter1) wurde am 26 Dez 1774 in Dülken Langestraß geboren. Sie hat
PETER HEINRICH LEMGES geheiratet. Er wurde im Jahr 1777 geboren.

Peter Heinrich Lemges und Petronella Brun hatten folgende Kinder:

+19. i. JOHANN WILHELM3 LENSGES wurde am 05 Aug 1800 in Dülken Langestraß geboren.
Er verstarb am 17 Okt 1878 in Gute Raderberg, Gemeinde Amern St. Anton. Er
heiratete Maria Ida Daniels, die Tochter von Peter Heinrich Daniels und Catharina
Gertrud Huyen, am 02 Sep 1862 in Amern St. Anton. Sie wurde am 27 Mai 1838 in
Oberkrüchten geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1872.

20. ii. ANNA CATHARINA LENSGES wurde am 15 Sep 1802 in Dülken geboren.

21. iii. FRANZ HEINRICH LENSGES wurde am 05 Apr 1805 in Amern St. Anton Gut
Raderberg geboren. Er verstarb am 09 Jun 1872 in Schaag.

+22. iv. HERMANN LEMGES wurde am 28 Mrz 1807 in Amern St. Anton Gut Raderberg
geboren. Er verstarb am 15 Mai 1882 in Kirspelwaldniel Haverslohe 2. Er heiratete
Maria Catharina Berger, die Tochter von Berger, am 28 Nov 1844. Sie wurde am 13
Jul 1821 in Haversloh Pfarre Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 19 Mrz 1905 in
Waldniel.

+23. v. CATHARINA IDA LENSGES wurde am 02 Nov 1813 in Amern St. Anton, Gut Raderberg
geboren. Sie verstarb am 03 Dez 1893 in Schaag. Sie heiratete Johann Heinrich
Thofondern, der Sohn von Johann Mathias Thofondern und Maria Catharina
Agathe Heugen, am 31 Okt 1842 in Amern St. Anton. Er wurde am 11 Mai 1813 in
Schaag geboren. Er verstarb in Breyell Schaag Section Furth 10.

24. vi. MARIA HELENA LEMGES wurde am 30 Sep 1817 in Amern St. Anton Raderberg
geboren. Sie verstarb am 28 Apr 1899 in Raderberg Gemeinde Amern St. Anton.
Sie heiratete (1) HERMANN JOSEF REINERS, der Sohn von Johann Wilhelm Reiners
und Gertrud Vooß, am 05 Mai 1855 in Amern St. Anton. Er wurde am 03 Nov 1821
in Niederkrüchten geboren. Sie hat (2) PETER JAKOB HENDRICKS geheiratet. Er
wurde im Jahr 1822 in Gützenrath geboren. Er verstarb am 09 Apr 1897 in
Gützenrath.

10. JOHANN ANTON2 BRUN (Franz Peter1) wurde am 06 Mai 1787 in Dülken Langestraß geboren. Er
verstarb am 06 Apr 1841. Er heiratete Anna Elisabeth Cornely, die Tochter von Johann Heinrich
Cornely und Anna Catharina Gerkhausen, am 27 Nov 1828 in Dülken. Sie wurde am 10 Mrz 1796
in Dülken geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1867 in Dülken.

Johann Anton Brun und Anna Elisabeth Cornely hatten folgende Kinder:

+25. i. JOHANNA3 BRUN wurde am 11 Jul 1831 in Rheidt geboren. Sie verstarb am 21 Jan
1914 in Dülken Langestraße 113. Sie heiratete Carl Leonhard Strauchen, der Sohn
von Gerhard Stroucken und Anna Sophia Wirtz, am 25 Okt 1853 in Dülken. Er
wurde am 28 Nov 1825 in Dülken Langenstraße geboren. Er verstarb am 13 Jul
1891 in Dülken Langestraße 109.

26. ii. HERMANN BRUN wurde im Jahr 1834 in Rheydt geboren. Er verstarb am 22 Jun
1905 in Dülken Langestraße 101.

11. MATHIAS NICOLAUS2 BRUN (Franz Peter1) wurde am 08 Okt 1770 in Dülken Langestraß geboren. Er
heiratete Maria Catharina Hopp am 07 Mrz 1807 in Dülken. Sie wurde am 23 Mrz 1785 in Dülken
Klosterstraß geboren. Sie verstarb am 28 Dez 1842 in Dülken.
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Mathias Nicolaus Brun und Maria Catharina Hopp hatten folgende Kinder:

27. i. FRANZ WILHELM3 BRUN wurde am 16 Jun 1807 in Dülken geboren.

28. ii. PETRONELLA ANTOINETTE BRUN wurde am 05 Okt 1809 in Dülken Klosterstraas
geboren.

29. iii. JOHANN ANTON BRUN wurde am 04 Nov 1812 in Dülken rue de cloitre geboren.

Generation 3

18. WILHELM FERDINAND3 BRUN (Franz Rutger2, Franz Peter1) wurde am 19 Okt 1815 in Dülken
geboren. Er verstarb am 01 Okt 1870 in Dülken. Er heiratete Hubertina Kamp, die Tochter von
Heinrich Aloys Kamp und Maria Elisabeth Rosen, am 11 Nov 1839 in Dülken. Sie wurde am 03
Nov 1816 in Dülken Langenstraße geboren. Sie verstarb am 05 Feb 1881 in Dülken Langestraße
107.

Wilhelm Ferdinand Brun und Hubertina Kamp hatten folgende Kinder:

30. i. HELENA HENRIETTA PETRONELLA4 BRUN wurde am 08 Jul 1841 in Dülken
Gladbacherstraße geboren. Sie verstarb am 27 Jan 1921 in Dülken.

31. ii. HEINRICH JOSEPH BRUN wurde am 16 Mrz 1844 in Dülken Gladbacherstraße
geboren.

32. iii. EDUARD FRANZ CASIMIR BRUN wurde am 26 Dez 1845 in Dülken geboren. Er
verstarb am 23 Mrz 1894 in Dülken Langestraße 111.

33. iv. WILHELM HEINRICH BRUN wurde am 08 Jun 1848 in Dülken auf der Langenstraße
181 geboren. Er verstarb am 14 Sep 1918 in Dülken Friedrichstraße 24.

34. v. JOHANN ALOYSIUS BRUN wurde am 21 Feb 1860 in Dülken Langenstraße geboren.

35. vi. JOHANN ALOYS BRUN wurde im Jahr 1861 in Dülken geboren. Er verstarb am 09 Jan
1912 in Dülken Friedenstraße 24.

19. JOHANN WILHELM3 LENSGES (Petronella2 Brun, Franz Peter1 Brun) wurde am 05 Aug 1800 in
Dülken Langestraß geboren. Er verstarb am 17 Okt 1878 in Gute Raderberg, Gemeinde Amern St.
Anton. Er heiratete Maria Ida Daniels, die Tochter von Peter Heinrich Daniels und Catharina
Gertrud Huyen, am 02 Sep 1862 in Amern St. Anton. Sie wurde am 27 Mai 1838 in Oberkrüchten
geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1872.

Johann Wilhelm Lensges und Maria Ida Daniels hatten folgende Kinder:

36. i. SOHN4 LEMGES wurde im Jahr 1863 geboren.

37. ii. TOCHTER LEMGES wurde im Jahr 1865 geboren.

+38. iii. PETRONELLA MARIA GERTRUD LEMGES wurde am 17 Apr 1865 in Amern St. Anton
geboren. Sie heiratete Conrad Stein, der Sohn von Peter Stein und Margaretha
Castenholz, am 18 Mai 1896 in Niederkrüchten. Er wurde am 10 Nov 1869 in
Nederdrees geboren.

22. HERMANN3 LEMGES (Petronella2 Brun, Franz Peter1 Brun) wurde am 28 Mrz 1807 in Amern St.
Anton Gut Raderberg geboren. Er verstarb am 15 Mai 1882 in Kirspelwaldniel Haverslohe 2. Er
heiratete Maria Catharina Berger, die Tochter von Berger, am 28 Nov 1844. Sie wurde am 13 Jul
1821 in Haversloh Pfarre Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 19 Mrz 1905 in Waldniel.

Hermann Lemges und Maria Catharina Berger hatten folgende Kinder:

39. i. 5 FRÜH VERST. KINDER4 LEMGES.

+40. ii. MARIA PETRONELLA LEMGES wurde am 31 Mrz 1850 in Haversloh Hof, Pfarre
Waldniel geboren. Sie verstarb am 27 Mrz 1933 in Waldniel. Sie heiratete Egidius
Leopold Waters, der Sohn von Reiner Waters und Anna Magdalena Steemans, am
22 Jan 1880 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 14 Nov 1847 in Ungerath geboren. Er
verstarb am 14 Sep 1900.

41. iii. MATHIAS ARNOLD LEMGES wurde am 07 Okt 1851 in Haverslohhof in Kirspelwaldniel
geboren. Er verstarb am 27 Jan 1883.
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42. iv. HELENA LEMGES wurde am 23 Dez 1854 in Haversloherhof, Pfarre Waldniel
geboren. Sie verstarb am 09 Jan 1937 in Waldniel, ledig.

43. v. ROSALIA LEMGES wurde am 23 Dez 1854 in Haverloh Hof Pfarre Waldniel geboren.
Sie verstarb am 05 Jan 1918 in Waldniel.

44. vi. JOSEFA LEMGES wurde am 11 Jan 1857 in Waldniel Haversloherhof geboren. Sie
verstarb am 10 Jan 1937 in Waldniel, ledig.

45. vii. KATHARINA LEMGES wurde am 13 Jun 1859 in Haversloh Hof, Pfarre Waldniel
geboren. Sie verstarb am 28 Sep 1938 in Waldniel.

46. viii. MARGARETE LEMGES wurde am 17 Apr 1863 in Haverloh Hof Pfarre Waldniel
geboren. Sie verstarb am 30 Jun 1937 in Waldniel.

23. CATHARINA IDA3 LENSGES (Petronella2 Brun, Franz Peter1 Brun) wurde am 02 Nov 1813 in Amern
St. Anton, Gut Raderberg geboren. Sie verstarb am 03 Dez 1893 in Schaag. Sie heiratete Johann
Heinrich Thofondern, der Sohn von Johann Mathias Thofondern und Maria Catharina Agathe
Heugen, am 31 Okt 1842 in Amern St. Anton. Er wurde am 11 Mai 1813 in Schaag geboren. Er
verstarb in Breyell Schaag Section Furth 10.

Johann Heinrich Thofondern und Catharina Ida Lensges hatten folgende Kinder:

47. i. HEINRICH JACOB AUGUST4 THOFONDERN wurde am 26 Aug 1843 in Breyell geboren.
Er verstarb am 14 Sep 1904 in Breyell Josefstraße 29. Er heiratete Maria Henriette
Hubertine Finger am 20 Jan 1902 in Breyell. Sie wurde am 30 Apr 1853 in Aachen
geboren.

48. ii. WILHELM MATHIAS GUSTAV THOFONDERN wurde am 29 Jul 1845 in Breyell geboren.
Er heiratete (1) JOSEFINE EMILIE ALIAS HILGERS BÜCKLERS, die Tochter von Lambert
Nicolaus Bücklers und Maria Gertrud Heugen, am 23 Jun 1891 in Breyell. Sie
wurde am 15 Okt 1853 in Breyell geboren. Er hat (2) MARIA CATHARINA SCHMITZ

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1849 in Neuß geboren. Sie verstarb am 11 Aug 1887
in Breyell gemeldet Kaarst.

+49. iii. PETRONELLA SIBILLA CATHARINA THOFONDERN wurde am 17 Sep 1847 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 11 Feb 1923 in Breyell. Sie heiratete Peter Wilhelm
Pelters, der Sohn von Peter Joseph Pelters und Maria Agathe Bücklers, am 19 Nov
1875 in Breyell. Er wurde am 17 Nov 1846 in Breyell geboren. Er verstarb am 28
Mrz 1887 in Breyell Section Furth 11.

50. iv. CATHARINA MARIA HELENA THOFONDERN wurde am 10 Jun 1850 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 18 Jun 1869 in Breyell.

51. v. HERMANN HEINRICH THOFONDERN wurde am 08 Jul 1855 in Breyell geboren. Er
verstarb am 20 Apr 1859 in Breyell.

25. JOHANNA3 BRUN (Johann Anton2, Franz Peter1) wurde am 11 Jul 1831 in Rheidt geboren. Sie
verstarb am 21 Jan 1914 in Dülken Langestraße 113. Sie heiratete Carl Leonhard Strauchen, der
Sohn von Gerhard Stroucken und Anna Sophia Wirtz, am 25 Okt 1853 in Dülken. Er wurde am 28
Nov 1825 in Dülken Langenstraße geboren. Er verstarb am 13 Jul 1891 in Dülken Langestraße
109.

Carl Leonhard Strauchen und Johanna Brun hatten folgende Kinder:

52. i. ELISABETH4 STRAUCHEN wurde am 10 Nov 1854 in Dülken Klosterstraße 167
geboren. Sie verstarb am 22 Apr 1934 in Dülken Langestraße 89.

53. ii. EMMA CORNELIA STRAUCHEN wurde am 19 Apr 1857 in Dülken Klosterstraße
geboren. Sie verstarb am 10 Jan 1858 in Dülken.

54. iii. EMMA STRAUCHEN wurde am 15 Apr 1859 in Dülken Gladbacherstraße geboren. Sie
verstarb am 03 Apr 1936 in Dülken Friedenstraße 6.

+55. iv. GUSTAV STRAUCHEN wurde am 03 Aug 1861 in Dülken Langenstraße 386 geboren.
Er verstarb am 21 Okt 1940 in Dülken Augustastraße 4. Er heiratete Christina
Schmitz, die Tochter von Johann Peter Schmitz und Antonetta Vleugels, am 09 Sep
1889 in Dülken. Sie wurde am 02 Jul 1865 in Dülken Blauesteinstraße geboren. Sie
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verstarb am 26 Mrz 1932 in Dülken Augustastraße 4.

+56. v. MARIA STRAUCHEN wurde am 13 Apr 1865 in Dülken Langestraße geboren. Sie
verstarb am 30 Nov 1942 in Dülken Friedenstraße 1 b. Sie heiratete Conrad
Schmitz, der Sohn von Michael Schmitz und Anna Gertrud Hurtz, am 16 Mai 1895
in Dülken. Er wurde am 19 Mrz 1863 in Dülken Langestraße geboren. Er verstarb
am 25 Jun 1937 in Dülken Friedenstraße 1 b.

Generation 4

38. PETRONELLA MARIA GERTRUD4 LEMGES (Johann Wilhelm3 Lensges, Petronella2 Brun, Franz Peter1

Brun) wurde am 17 Apr 1865 in Amern St. Anton geboren. Sie heiratete Conrad Stein, der Sohn
von Peter Stein und Margaretha Castenholz, am 18 Mai 1896 in Niederkrüchten. Er wurde am 10
Nov 1869 in Nederdrees geboren.

Conrad Stein und Petronella Maria Gertrud Lemges hatten folgendes Kind:

57. i. WILHELM KONRAD5 STEIN wurde im Jahr 1901 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 24 Nov 1901 in Niederkrüchten.

40. MARIA PETRONELLA4 LEMGES (Hermann3, Petronella2 Brun, Franz Peter1 Brun) wurde am 31 Mrz
1850 in Haversloh Hof, Pfarre Waldniel geboren. Sie verstarb am 27 Mrz 1933 in Waldniel. Sie
heiratete Egidius Leopold Waters, der Sohn von Reiner Waters und Anna Magdalena Steemans,
am 22 Jan 1880 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 14 Nov 1847 in Ungerath geboren. Er verstarb am
14 Sep 1900.

Egidius Leopold Waters und Maria Petronella Lemges hatten folgende Kinder:

58. i. 1 WEITERES VON 5 KINDER5 WATERS.

59. ii. LEOPOLD WATERS wurde im Jahr 1885 in Waldniel geboren. Er verstarb im Jahr
1969 in Waldniel. Er hat ALBERTINE FUESERS geheiratet. Sie wurde im Jahr 1899
geboren. Sie verstarb im Jahr 1975.

60. iii. CHRISTIAN WATERS wurde am 18 Nov 1889 in Waldniel geboren. Er verstarb am 26
Jan 1936 in Waldniel, ledig.

61. iv. MAGDALENA WATERS.

62. v. HERMANN WATERS wurde am 06 Dez 1880 geboren. Er verstarb am 22 Feb 1935.
Er hat JOSEFINA THOMASSEN geheiratet.

49. PETRONELLA SIBILLA CATHARINA4 THOFONDERN (Catharina Ida3 Lensges, Petronella2 Brun, Franz
Peter1 Brun) wurde am 17 Sep 1847 in Breyell geboren. Sie verstarb am 11 Feb 1923 in Breyell.
Sie heiratete Peter Wilhelm Pelters, der Sohn von Peter Joseph Pelters und Maria Agathe
Bücklers, am 19 Nov 1875 in Breyell. Er wurde am 17 Nov 1846 in Breyell geboren. Er verstarb am
28 Mrz 1887 in Breyell Section Furth 11.

Peter Wilhelm Pelters und Petronella Sibilla Catharina Thofondern hatten folgendes Kind:

63. i. MARIA IDA AGATHA5 PELTERS wurde am 09 Sep 1876 in Breyell geboren. Sie
heiratete Peter Wilhelm Schmitz, der Sohn von Heinrich Gerhard Schmitz und
Caroline Feldhaus, am 30 Jun 1908 in Breyell. Er wurde am 07 Jan 1876 in Herdorf
geboren.

55. GUSTAV4 STRAUCHEN (Johanna3 Brun, Johann Anton2 Brun, Franz Peter1 Brun) wurde am 03 Aug
1861 in Dülken Langenstraße 386 geboren. Er verstarb am 21 Okt 1940 in Dülken Augustastraße
4. Er heiratete Christina Schmitz, die Tochter von Johann Peter Schmitz und Antonetta Vleugels,
am 09 Sep 1889 in Dülken. Sie wurde am 02 Jul 1865 in Dülken Blauesteinstraße geboren. Sie
verstarb am 26 Mrz 1932 in Dülken Augustastraße 4.

Gustav Strauchen und Christina Schmitz hatten folgende Kinder:

64. i. KAROLINA ANTONIA5 STRAUCHEN wurde am 08 Okt 1890 in Dülken Markt 2 geboren.
Sie verstarb am 03 Mai 1929 in Dülken Augustastraße 6. Sie heiratete Johann
Leonhard Pöppinghaus, der Sohn von Ferdinand Pöppinghaus und Carolina
Stotten, am 29 Jan 1915 in Dülken. Er wurde am 02 Okt 1885 in Buer Kreis
Recklinghausen geboren. Er verstarb am 03 Jan 1967 in Dülken Langestraße 78.
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65. ii. KARL JOHANNES STRAUCHEN wurde am 06 Nov 1892 in Dülken Venloerstraße 16
geboren. Er verstarb im Jahr 1925.

66. iii. STRAUCHEN. Er hat EMMA CLEMENS geheiratet. Sie wurde am 12 Jan 1901 geboren.
Sie verstarb im Okt 1981.

56. MARIA4 STRAUCHEN (Johanna3 Brun, Johann Anton2 Brun, Franz Peter1 Brun) wurde am 13 Apr
1865 in Dülken Langestraße geboren. Sie verstarb am 30 Nov 1942 in Dülken Friedenstraße 1 b.
Sie heiratete Conrad Schmitz, der Sohn von Michael Schmitz und Anna Gertrud Hurtz, am 16 Mai
1895 in Dülken. Er wurde am 19 Mrz 1863 in Dülken Langestraße geboren. Er verstarb am 25 Jun
1937 in Dülken Friedenstraße 1 b.

Conrad Schmitz und Maria Strauchen hatten folgende Kinder:

67. i. ELISABETH5 SCHMITZ wurde am 17 Aug 1897 in Dülken Kirchstraße 15 geboren. Sie
verstarb am 18 Sep 1897 in Dülken Kitchstraße 15.

68. ii. JOHANNA SCHMITZ wurde am 17 Aug 1897 in Dülken Kirchstraße 15 geboren. Sie
verstarb am 15 Sep 1897 in Dülken Kirchstraße 15.

69. iii. KARL GUSTAV SCHMITZ wurde am 20 Nov 1898 in Dülken Langestraße 88 geboren.
Er verstarb am 05 Okt 1969 in Süchteln. Er heiratete Maria Felicitas Weischer, die
Tochter von Karl Friedrich Weischer und Sophia Agnes Tonnar, am 02 Jun 1930 in
Dülken. Sie wurde am 02 Feb 1906 in Dülken No. 37 geboren. Sie verstarb am 15
Mrz 1985 in Viersen.

70. iv. EMMA MARIA SCHMITZ wurde am 11 Mrz 1901 in Dülken Langestraße 88 geboren.
Sie verstarb am 28 Apr 1971 in Karlsruhe. Sie heiratete Johann Theodor Nabben
am 31 Mai 1926 in Dülken. Er wurde am 10 Dez 1898 in Wachtendonk geboren.

71. v. WILHELM OTTO SCHMITZ wurde am 22 Sep 1902 in Dülken Langestraße 88 geboren.
Er verstarb am 16 Okt 1986 in Viersen. Er heiratete Maria Margareta Fitzen, die
Tochter von Friedrich Wilhelm Fitzen und Maria Pauline Dammer, am 30 Apr 1935
in Dülken. Sie wurde am 01 Mai 1903 in Dülken Waldnieler Str. 10 geboren.

72. vi. IRMHARDIS SCHMITZ wurde am 09 Mrz 1904 in Dülken Langestraße 88 geboren. Sie
heiratete angeh.Schmitz am 02 Aug 1940 in Dülken.

73. vii. ARTHUR SCHMITZ wurde am 02 Mai 1905 in Dülken Langestraße 88 geboren. Er
verstarb am 20 Apr 1980 in Brüggen. Er heiratete verh.Schmitz am 30 Sep 1943 in
Dülken.
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